[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРХАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКИЙ  РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
__________________________________________________________________

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 26 »  марта  2020г                    с. Бархатово				       №  26

О внесении изменений в постановление администрации Бархатовского сельсовета № 9 от 13.02.2020 «О подготовке к паводку 2020года.
	В связи с изменениями в кадровом составе администрации Бархатовского сельсовета:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменений в состав противопаводковой комиссии, в функциональных обязанностей заместителя председателя противопаводковой комиссии и в календарном плане основных мероприятий эвакуации населения Бархатовского сельсовета при ЧС, связанной с паводком.
2. Приложение № 1, №3, №10 к настоящему постановлению изложить в новой редакции.
3. Ознакомить членов комиссии с ее составом.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за   собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания

Глава сельсовета                                                                     И.В. Попов

                                                          Приложение № 1
                                                                к постановлению администрации
    Бархатовского сельсовета от «   »______2020г.
                                                           №

Состав
Противопаводковой комиссии
Бархатовского сельсовета, Березовского района

Председатель комиссии:
1.	Попов Иван Владимирович  - Глава Бархатовского сельсовета
Заместитель председателя комиссии:
2.	Красников Андрей Владимирович – зам главы Бархатовского сельсовета
Секретарь:
3.	Мурзина Татьяна Леонидовна – специалист администрации Бархатовского сельсовета
Члены комиссии:
4.	Марышева Ирина Владимировна – главный бухгалтер администрации
5.	Рязанова Юлия Геннадьевна – бухгалтер администрации
6.	Самохвалова Валентина Сергеевна–ведущий специалист по муниципальному имуществу и жилищным вопросам

       Приложение № 3
                                                        к постановлению администрации
       Бархатовского сельсовета от «   »______2020г.
                                                        №

Функциональные обязанности
заместителя председателя противопаводковой комиссии
(Красникова Андрея Владимировича)

1. В режиме повседневной деятельности:
участие в разработке годового плана работы комиссии;
участие в заседаниях комиссии;
участие в проведении проверок, экспертиз и других работ, связанных со снижением ущерба от возможных паводков и наводнений и ликвидации их последствий;
находиться в постоянной готовности к ликвидации последствий возможных паводков и наводнений;
обеспечение взаимодействия с управлениями, ведомствами и другими организациями, а также с привлекаемыми органами и силами по своему направлению деятельности;

2. В режиме повышенной готовности и чрезвычайной ситуации:
участие в организации работы комиссии с момента угрозы и возникновения ЧС;
участвует в принятии экстренных мер по обеспечению защиты населения от ЧС и его жизнеобеспечения в чрезвычайных ситуациях по своему направлению деятельности:
- встречает плавательные и спасательные средства и направляет их  в районы,  подвергшиеся подтоплению;
- участвует в организации всех видов разведки районов, подвергшихся стихийным бедствиям;
- проводит спасательные работы в зонах затопления;
участие в определении масштабов происшествия, размера ущерба и других последствий ЧС, а также прогнозирование этих последствий по своему направлению деятельности.